UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAUDE E DESPORTO

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Edital nº 09  - Dacic/Proex

 Programa de Incentivo ao Esporte  -  Pró-Esporte 2019

Adendo 02

A Universidade Federal do Acre (Ufac), representada pela Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (Proex), por intermédio da Diretoria de Arte, Cultura e Integração

Comunitária (Dacic), torna publico o presente Adendo 02 que altera o item 11.3,

passando este a vigorar com a presente redação:

11.3.   Serão disponibilizadas 74 bolsas no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais),

assim distribuídas:

Modalidades

Quant. de bolsas

por modalidades

Nape

Meses

Handebol

10 Masc 6

10 Fem 6

Voleibol

10 Masc 6

10 Fem 6

Natação Paradesportiva 01 Masc 6

Natação 01  Masc 5

Vôlei de Praia

02 Masc 6

02 Fem 6

Bocha 01 Masc 6

Fifa

01 Masc 3

02 Fem 3

Tênis Paradesportivo 01 Masc 6

Atletismo 03 Masc/Fem 5

Futsal

10 Masc 6

10 Fem 6

Rio Branco/Ac, 26 de Agosto de 2019

Professor Dr. José Reinaldo Cajado de Azevedo

Coordenador